
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Resol. Villagra

 
VISTO:

El EX 2022-00759397- -UNC-ME#FCC donde la Secretaría Académica solicita la designación
interina de la Dra. Emilia Villagra, DNI 37.720.368, en un cargo de Profesora Asistente con
dedicación simple (Cód. 115) en la asignatura “Política y Comunicación A” correspondiente a la
Licenciatura en Comunicación Social, desde el 19 de septiembre del 2022 y hasta el 31 de marzo
del 2023.

Y CONSIDERANDO:

Que la solicitud se funda en la necesidad de cubrir las necesidades académicas de la asignatura en
razón de la licencia solicitada por la Prof. Cecilia Quevedo, Leg. 54.864, quien se encuentra
actualmente y de manera provisoria, cubriendo un cargo de mayor jerarquía hasta el 31 de marzo
del 2023.

Que la Dra. Emilia Villagra cuenta con los antecedentes académicos necesarios para realizar dicha
suplencia, en vista de lo considerado por el art. 23 del Reglamento de Selección vigente en la FCC.

Lo dispuesto por el art. 44 de la Ord. 09/2009 del HCS en cuanto a la Caja Complementaria de
Jubilaciones y Pensiones del Personal de esta Casa de Altos Estudios.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

AD REFENDUM DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Designar, interinamente a la Dra. Emilia Villagra, DNI 37.720.368, en un cargo de
Profesora Asistente con dedicación simple (cód. 115) en la asignatura “Política y Comunicación A”
correspondiente a la Licenciatura en Comunicación Social, desde el 19 de septiembre de 2022  y
hasta el 31 de marzo del 2023.

ARTÍCULO 2°: La Dra. Villagra deberá concurrir a la Caja Complementaria de Jubilados y
Pensionados del Personal de la Universidad Nacional de Córdoba, con copia de la presente, en el
término de diez (10) días a los efectos del trámite pertinente.



ARTÍCULO 3°: Protocolícese, comuníquese y notifíquese. Gírese al Área de Personal y Sueldos y
a la Secretaría de Coordinación Académica de la Facultad de Ciencias de la Comunicación.
Oportunamente, archívese.

 


	numero_documento: RD-2022-760-E-UNC-DEC#FCC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 20 de Septiembre de 2022
		2022-09-20T16:02:42-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: María Belén Espoz Dalmasso
	cargo_0: Secretaria de Coordinación Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-20T16:09:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-20T16:09:30-0300
	GDE UNC




